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2. Ved Bestemmelse i Sundhedsvedtægt kan Kødkontrol som nedenfor under I 
og II angivet paabydes, og andre Former kan ikke paabydes: 

I. Slagtning maa ikke foregaa andre Steder end i et nærmere angivet, af Land- 
brugsministeren godkendt offentligt Slagtehus, hvor Dyrene skal undersøges af en 
Dyrlæge saavel før som efter Slagtningen, og hvor Slagtning, Behandling, Opbe- 
varing og Mærkning samt Til- og Bortførsel af Kød og Slagteaffald og Sterilisa- 
tion eller Destruktion af Kød og Slagteaffald, der ikke ved Kontrollen kan hen- 
føres til 1ste eller 2den Klasse, skal foregaa under Tilsyn af Dyrlægen eller en 
eller flere Opsynsmænd. 

II. a. Slagtning maa ikke foregaa andre Steder end i de af vedkommende Sundheds- 
kommission med Tilslutning af den paagældende Veterinærinspektør godkendte 
private Slagtehuse. En Dyrlæge skal undersøge og kendemærke Dyrene paa 
selve Slagtedagen saa kort Tid som muligt og tidligst 12 Timer forinden Slagt- 
ningen, ligesom han skal undersøge dem umiddelbart efter Slagtningen. Dyr, 
der af den kontrolerende Dyrlæge ved Undersøgelse før Slagtningen erklæres 
lidende af en Sygdom, som kan medføre, at Kødet er uanvendeligt til Men- 
neskeføde, maa ikke slagtes i de nævnte Slagtehuse, medmindre der forefindes 
et særligt Lokale, hvori Slagtningen af Dyret og Behandlingen af Kødet kan 
finde Sted. 

b. Paa ethvert saadant Slagtehus skal forefindes en af vedkommende Veterinær- 
inspektør autoriseret Protokol, der skal føres af Indehaveren af Slagtehuset i 
Overensstemmelse med derom af Landbrugsministeren fastsatte Regler. 

c. Ved Undersøgelsen skal Hovedet og samtlige Organer være i naturlig Forbin- 
delse med Kroppen. Dog kan Yveret, naar det indeholder sygeligt Sekret, og 
Børen, naar den indeholder store Fostre, samt for stort. Kvægs Vedkommende 
Hoved, Tunge og Krøs være løsnet fra Kroppen. Der maa ikke være fjernet 
noget Organ eller nogen Lymfekirtel, og der maa ikke være lagt Snit i disse. 

d. Landbrugsministeren fører gennem Veterinærdirektoratet Tilsyn med, at Slagt- 
ningen og Behandlingen af Kød og Slagteaffald m. m., som anført under for- 
anstaaende Stykke I, foregaar paa forsvarlig Maade, og kan i modsat Fald 
for kortere eller længere Tid forbyde Benyttelse af paagældende Slagtehus. 

3. Til Foretagelse af Kontrollen med det forøgede Antal offentlige og private 
Slagtehuse kan Landbrugsministeren ansætte 2 Veterinærfuldmægtige under Veterinær- 
direktoratet. 

4. Uanset at Kødkontrol er paabudt ved Bestemmelse i Sundhedsvedtægt, kan , 홢 
Slagtning i Kommunen foretages 

a. paa et af Landbrugsministeren i Medfør af Lov Nr. 245 af 27. Maj 1908 om 
Tilsyn med Udførsel af Kød m. m. autoriseret Eksportslagteri, 

b. som Nødslagtning af Dyr, der paa Grund af pludselig indtrædende Sygdom eller 
Ulykkestilfælde nedslaas paa Stedet, 

c. af Forsørgelsesanstalter, Kostskoler og Pensionater til eget Forbrug, for saa vidt 
dette ved Bestemmelse i Sundhedsvedtægt er tilladt, dog at Kødet og Slagteaffaldet 
skal godkendes af en Dyrlæge i Overensstemmelse med § 4, Stykke 1, samt 

d. af private til eget Forbrug, for saa vidt det ikke udtrykkelig er forbudt ved Bestemmelse - 
i Sundhedsvedtægt. Til private henregnes i denne Forbindelse ikke Hoteller, Bevært- 
ninger, Hospitaler, Slagtere, Fabrikanter af Kødvarer samt Forhandlere af Kød, 
Slagteaffald, Pølser og andre tilberedte Kødvarer. 


